
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от  17.01.2023                                                                                                   № 12 

 

О введении обновленного федерального 

государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования в 

общеобразовательных организациях 

Тайгинского городского округа в  2023 – 2024 

учебном году   

 

 

 

На основании  приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования» и с целью планового введения 

обновленного ФГОС СОО с 01 сентября 2023 года во всех общеобразовательных 

организациях Тайгинского городского округа 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить муниципальным координатором, ответственным за организационное 

сопровождение введения и реализацию обновленного федерального государственного 

образовательного стандарта  среднего общего образования М.Н. Черемис,  начальника 

отдела общего и дошкольного образования Управления образования администрации 

Тайгинского городского округа. 

2. Утвердить состав муниципальной рабочей группы по организационно – 

методическому сопровождению перехода на обновленный  федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования в 10 – х классах  

общеобразовательных организаций Тайгинского городского округа с 1 сентября 2023 года 

(Приложение 1). 

3. Муниципальной рабочей группе разработать муниципальный План-график 

подготовки к введению обновленного федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования в 10 – х классах  общеобразовательных 

организаций Тайгинского городского округа в  2023 – 2024 учебном году в срок до 01 

февраля 2023г.. 

4. Отделу общего и дошкольного образования Управления образования 

администрации Тайгинского городского округа  (М.Н. Черемис),  МБУ «Информационно-

методический центр» администрации Тайгинского городского округа   (и.о. И.В. 

Русакова):  

4.1. Организовать исполнение Плана мероприятий (дорожной карты) перехода на 

обновленный  федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования. 



4.2. Обеспечить методическое сопровождение реализации мероприятий (дорожной 

карты) перехода на обновленный  федеральный государственный образовательный 

стандарт среднего общего образования. 

4.3. Провести мониторинг готовности общеобразовательных организаций к 

введению обновленного  федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования в 10 – х классах  до  14.04.2023 г, 25.07.2023 г., 25.08.2023г. 

5. Руководителям МБОУ «СОШ №32» ТГО (Т.В. Марковцева), МБОУ «СОШ 

№33» ТГО (Н.В. Егорова), МБОУ «СОШ №34» ТГО (О.С. Файзулина), МАОУ «СОШ 

№160» ТГО(О.А. Журавкина): 

5.1. Создать рабочую группу по организационно – методическому сопровождению 

перехода на обновленный  федеральный государственный образовательный стандарт 

среднего общего образования в 10 – х классах  в  2023 – 2024 учебном году. 

5.2. Разработать План (дорожную карту)  мероприятий по обеспечению перехода на 

обновленный федеральный государственный  образовательный стандарт среднего общего 

образования в 10 – х классах  с 01 сентября  2023 – 2024 учебного года.  

5.3. Провести самодиагностику готовности общеобразовательной организации к 

реализации обновленного федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования в 10 – х классах  классах  до  14.04.2023 г, 25.07.2023 г., 

25.08.2023г. 

5.4. Обеспечить переход с 1 сентября 2023 года на ФГОС СОО. 

            6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник Управления образования                                                              С.А. Сухонда 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

 к приказу Управления образования АТГО  

от 17.01.2023г. № 12 

 

Состав рабочей группы   

по организационно – методическому сопровождению перехода   на обновленный  

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования  

в 10 – х классах общеобразовательных организациях  

Тайгинского городского округа в  2023 – 2024 учебном году 

 

 

 

Зимадеева М.В. – заместитель начальника управления образования АТГО; 

Русакова И.В.   – исполняющий обязанности директора МБУ «ИМЦ» ТГО; 

Черемис М.Н.   – начальник отдела общего и дошкольного образования Управления 

образования АТГО; 

Руководители общеобразовательных организаций Тайгинского городского округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2023-04-28T08:40:44+0700
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА




